
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 19ης Ιανουαρίου 2009

για το διορισμό μέλους της Ευρωπαϊκής Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής από την Ισπανία

(2009/71/ΕΚ, Ευρατόμ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 259,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής
Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 167,

την απόφαση 2006/524/ΕΚ, Ευρατόμ του Συμβουλίου, της 11ης
Ιουλίου 2006, για τον διορισμό των μελών της Ευρωπαϊκής Οικο­
νομικής και Κοινωνικής Επιτροπής από την Τσεχική Δημοκρατία, τη
Γερμανία, την Εσθονία, την Ισπανία, τη Γαλλία, την Ιταλία, τη Λετ­
τονία, τη Λιθουανία, το Λουξεμβούργο, την Ουγγαρία, τη Μάλτα,
την Αυστρία, τη Σλοβενία και τη Σλοβακία (1),

την πρόταση που υπεβλήθη από την ισπανική κυβέρνηση,

τη γνώμη της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

Κατόπιν της παραιτήσεως του κ. Francisco CEBALLO HERRERO,
παρέμεινε κενή μια θέση μέλους της Ευρωπαϊκής Οικονομικής και
Κοινωνικής Επιτροπής,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κ. Carlos TRÍAS PINTÓ, Asociación General de Consumidores
(ASGECO), διορίζεται μέλος της Ευρωπαϊκής Οικονομικής και Κοι­
νωνικής Επιτροπής για το υπόλοιπο της θητείας, ήτοι έως τις
20 Σεπτεμβρίου 2010.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
εκδόσεώς της.

Βρυξέλλες, 19 Ιανουαρίου 2009.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

P. GANDALOVIČ

ELL 24/14 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.1.2009

(1) ΕΕ L 207 της 28.7.2006, σ. 30.


